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STYRETS VURDERING AV ARBEIDSÅRET 2014 - 2015 
 
NOA feiret i 2014 sitt 100-årsjubileum, som landets eldste og lengst fungerende 
naturvernorganisasjon. Jubiléet ble markert med en stor mottakelse på Nordre Skøyen 
Hovedgård på jubileumsdagen 29. april, en medlemsfest på Tryvannsstua 24. mai, utgivelse 
av en egen jubileumsbok og en praktbok om eventyrskogene, en ekstrautgave av Grevlingen, 
samt et meget omfattende tur- og møteprogram. 
 
Et jubileum inviterer til å se bakover i historien, men foreningens arbeid i jubileumsåret har i 
enda større grad vært rettet framover, med stor vekt på organisasjonsbygging. Eget 
strategiutvalg, gjennomgang av vedtektene og etablering av nye arbeidsgrupper for Oslo-
fjorden, for barn, skole og natur, et nytt kommunikasjonsutvalg er i emning og en aktiv 
arrangementskomité byr på et spennende og bredt aktivitetstilbud. Et nytt lokallag er etablert i 
Oslo Sør, initiert av lokale krefter. Arbeid med NOAs syn på ulike tema er startet, tre av 
temaene er drøftet på onsdagsforum og arbeidsgrupper er etablert, men foreløpig er ingen av 
temaene ferdigstilt. Aktivitetstilbudet til medlemmene har økt voldsomt, med 12 onsdagsfora, 
7 onsdagskveld-turer, 9 søndagsturer og to helgeturer, i tillegg til arrangementer på 
Frønsvollen, Friluftslivets dag og NOAs tradisjonelle «Sidesprang».  
 
Frønsvollen blir stadig bedre kjent blant publikum, og det aktive arbeidsutvalget har sørget for 
bemanning av Frønsstallen i helgene og beitevakter som ser til kuene gjennom beitesesongen. 
7. september ble det arrangert en meget vellykket aktivitetsdag, der barn og barnefamilier sto i 
kø for å være med på aktivitetene. NOA har fått sin egen bikube på stedet, og til neste år 
planlegges utvidelse av «jordbruksdriften» med tilbud om parselldyrking. 
 
En del større saker har dominert det faglige arbeidet i jubileumsåret. Et uventet angrep på 
vernearbeidet i Marka, der idretten og deler av friluftslivet plutselig gikk mot mer vern, har 
medført svært mye arbeid. Heldigvis har vi greid å opprettholde fokuset på eventyrskogenes 
verdier, og fått stor oppmerksomhet om utgivelsen av boka «De siste eventyrskogene». I løpet 
av vinteren 2014-2015 har debatten gradvis gått mer og mer i vår favør, ganske kraftige 
angrep fra motparten til tross. Men motstanden har bremset ned vernearbeidet, og det gjenstår 
mye arbeid for å få det skikkelig på skinner igjen.  
 
I Marka er det fortsatt skogbruket som er hovedutfordringen, og heller ikke i dette arbeidsåret 
har Landbruksdepartementet greid å legge fram nye forskrifter for virksomheten i tråd med 
intensjonene i Markaloven. NOA maser og fortsetter å klage på de verste hogstsakene. Det er 
også kjørt en prinsippsak om veibygging i Marka, der det er oppstått stor uklarhet om 
behandlingsmåten etter Markalovens innføring. 
 
Også kulturlandskapene er under press, og gamle kampområder som Maridalen og 
Tanumplatået er fortsatt under press, og krever NOAs innsats. NOA har også foreslått at 
Fossum-området i Bærum tas inn i Marka, nå som sagbruket legges ned, og på den måten blir 
en del av Sørkedalslandskapet. Generelt har NOA tatt til orde for at alle de bynære 
kulturlandskapene bør legges inn i Marka, med den beskyttelsen det gir mot utbygging. 
 
Også på areal- og samferdselsområdet er det nedlagt mye arbeid, særlig i den omfattende 
planen for samordning av areal - og transport i Akershus og Oslo, en plan som vil bli styrende 
for utviklingen framover. Også Oslos kommuneplan mot 2030 har vært arbeidskrevende, med 
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nye angrep på markagrensen og arealdisponeringen i nærmarka i strid med friluftslivets 
interesser. 
 
Generelt kan det sies at klimaet for naturvern er blitt vanskeligere, med betydelig politisk 
fokus på bruk framfor vern, kortsiktighet framfor langsiktighet og økonomisk vekst framfor 
naturbevaring. Samtidig opplever vi en ny interesse for arbeidet, flere medlemmer og større 
aktivitet. Vi ser at en rekke grønne initiativ er i ferd med å se dagens lys, særlig urbant 
naturvern er i vinden. Også i Marka er bruken økende, sommer som vinter, og vi opplever 
betydelig oppslutning om vårt forsvarsarbeid for de grønne verdiene. Det gir grunnlag for 
optimisme, selv om det tar tid å snu samfunns-skuta. 
 
Innbyggerveksten i regionen legger et betydelig press på naturområder, grønne lunger, dyrka 
jord og på Marka. NOAs innsats er påkrevet i diskusjonene om vekstens størrelse, innretning 
og ikke minst i arealbruken i distriktet. NOAs holdning er klar: Vi har tatt nok arealer i bruk 
til bebyggelse og anlegg, nå må vi effektivisere bruken av disse arealene, komprimere 
bebyggelsen, men samtidig ivareta de grønne verdiene i boområdene. Transporten må i enda 
større grad foregå kollektivt eller umotorisert. Disse synspunktene er presentert i flere 
høringsuttalelser. 
 
Selv om vi har fått Markaloven, er det fortsatt et press på grensene, og i de områdene som 
ikke kom med i 2009 dukker det stadig opp nye og omfattende planer for utbygging. Vern av 
dyrka jord og kulturlandskap blir stadig viktigere, men også vanskeligere etter hvert som 
byggepresset øker. NOAs fokus på arealforvaltningen blir stadig viktigere. 
 
Økonomien i foreningen er god. Årsmøtet i 2014 vedtok et budsjett med at underskudd på 
280.000 kroner, bl.a. for å finansiere jubileumstiltakene. Meget forsiktig drift og økende 
inntekter gjorde at underskuddet bare ble rundt femtedelen av det budsjetterte. Mange 
usikkerheter i de årlige budsjettene krever imidlertid konstant årvåkenhet. 
 
NOAs virksomhet drives uten å forurense det ytre miljø. Resirkulert papir benyttes både i 
kalenderen og i medlemsbladet. NOA tilstreber aktiv likestilling mellom kjønnene, og har 3 
kvinner og 5 menn i styret, en mann og to kvinner i sekretariatet. Det har ikke vært 
langtidssykemeldinger i arbeidsperioden. 
 
Årsregnskapet er framlagt under forutsetning om fortsatt drift. Det er ikke inntrådt forhold 
etter regnskapets avslutning som endrer forutsetningene eller resultatet. 
 
Styret vil rette en varm takk til alle de frivillige som har brukt tiden på å redde natur, bygge 
organisasjonen og gjennomføre jubileet – og til å hjelpe NOA på ulikt vis. Vi vil også takke 
våre samarbeidspartnere og kampfeller fra ulike saksområder – ved å stå sammen blir vi 
sterkere. Og vi vil takke alle som har bidratt til foreningens økonomi gjennom gaver, bidrag, 
prosjektmidler eller på andre måter. Å drive en naturvernforening er lagarbeid, der alle kan 
yte et bidrag ut fra egne forutsetninger. Styret takker for nok et godt arbeidsår og for en verdig 
jubileumsmarkering. TUSEN TAKK! 
 
Oslo, 10. mars 2015. 
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ORGANISASJONEN 
 
NOA er Naturvernforbundets fylkeslag i Oslo og Akershus og er medlem av Oslo og 
Omland Friluftsråd 
 
Årsmøtet 2014 
NOAs årsmøte 2014 ble avholdt 25. mars. Tilstede var 39 medlemmer. Innkalling og dagsorden 
ble godkjent. Knut Støren ble valgt til dirigent for årsmøtet. Årsberetningen for 2013, ble 
gjennomgått, og kommentert og deretter enstemmig godkjent. Årsmøtet godkjente regnskapet 
for 2014 arbeidsprogrammet for 2014/2015 og budsjettet for 2014, ble så godkjent.  
 
Valget på Årsmøtet 2014 ga følgende Styresammensetning: 

 
Gjermund Andersen, leder, på valg i 2015 
Øivind Grimmer, nestleder, på valg i 2015 
Sigmund Hågvar, styremedlem, på valg i 2016  
Aud Kvam, styremedlem, på valg i 2016 
Ingrid Aalstad, styremedlem, på valg i 2015 
 
Christoffer Bråthen, varamedlem, på valg i 2015 
Jørn Erik Bjørndalen, varamedlem, på valg i 2015 
Kirsten Berrum, varamedlem, på valg i 2015 
 
Styremedlemmer fra Natur og Ungdom (utnevnes av NU) 
Styremedlem: Stine G. Bergo  
Varamedlem: Andreas Haakonsen 

 
Valgkomite (alle på valg hvert år):  

Sidsel Selvik 
Elisabeth Sæther 
Eirik Werner 

 
Revisor:  

Revisjonsfirmaet Flattum & Co DA 
 
Styrets arbeid 
Styret har hatt 9 møter i arbeidsåret. To av disse møtene har vært store styremøter hvor også 
lokallagene har deltatt. I tillegg til det ordinære styrearbeidet, har styret fungert som 
hovedkomité for 100-årsjubiléet.  
 
NOAs syn på …  
I tråd med arbeidsprogrammet for 2014, er det igangsatt arbeid med å utforme NOAs 
prinsipielle syn på ulike saksområder. Arbeidsgruppene skal drives av eksterne personer frem 
til forslag. Hver arbeidsgruppe har en kontaktperson i NOAs styre.  
 

Tema som er under utarbeidelse: 
 Friluftsliv, naturopplevelse og livskvalitet (Sigmund Hågvar) 
 Naturforvaltning i kystsonen (Jørn Erik Bjørndalen) 
 Vassdragsforvaltning (Øivind Grimmer) 
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 Vern og bruk av skog (Gjermund Andersen) 

Representasjon 
Gert-Fredrik Malt har vært NOAs representant i Landsstyret med Helen Svensson som vara. 
De har tilsammen deltatt på samtlige 4 landsstyresamlinger i 2014.   
 
Miljøverndepartementet har oppnevnt et eget råd for forvaltningen av Marka, der NOA har 
fast plass. Knut Frigaard er NOAs representant. Gjermund Andersen er vara. 
 
I Oslo kommuneskog målsettingsutvalg har Gjermund Andersen representert NOA, og Jens 
Gram har vært hans vara. Bjørn Faafeng, Jens Gram og Gjermund Andersen har representert 
NOAs syn i arbeidets fire underutvalg. 
 
NOAs sekretariat 
Gjermund Andersen: Arbeidende styreleder 100 % stilling. 
Ingrid Lillebø: Daglig leder fram til 31. juli 2014. 100 % stilling.  
Hilde Friis Solås: Prosjektleder Naturkart. 60 % stilling. 
Rachel Bohlin: Kontormedarbeider. 40 % stilling.  
Ingrid Aalstad: Prosjektmedarbeider.   
Siri Dharma Kaur Khalsa: Prosjektmedarbeider 
Maria Andersen: Kontorleder f.o.m. 1. november 2014. 60 % stilling. 
Jørgen Huse. Regnskapsmedarbeider (frivillig) hele perioden. 
Aud Kvam og Øivind Grimmer. Hjelpere på kontoret i hele perioden 
 
Æresmedlemmer 
Bredo Berntsen 
Jens Gram 
Jørgen Huse 
Frithjof Funder 
Finn Otto Kvillum 
 
NOAs æresmedlem Erik Sture Larre døde 11. november, 100 år gammel. Han var aktiv i 
arbeidet med Oslomarka til det siste. 

”De vises råd” 
”De vises råd” er et rådgivende organ bestående av hovedsakelig æresmedlemmer og tidligere 
styreledere, som kalles inn ved behov for å gi styret råd om faglige tema og videreutviklingen 
av organisasjonen.  
 
Medlemmer: 
Anna Skog 
Bjørn Faafeng 
Bredo Berntsen 
Christian Pedersen 
Eystein Husebye 
Frithjof Funder 
Finn Otto Kvillum 
Helene Bank 

Jens Gram 
Jørgen Huse 
Knut Frigaard 
Line Andersen 
Ragnar Akre-Aas 
Ragnar Vik 
Sigmund Hågvar 
Øivind Grimmer 
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Medlemstall 
1.1.02  5.379  
1.1.03  5.674 
1.1.04  5.421 
1.1.05  5.274 
1.1.06  5.614  
1.1.07  5.722 
1.1.08  5.881 
1.1.09   6.063 
1.1.10  6.126 
1.1.11  6.468 
1.1.12  6.581 
1.1.13  6.723 
1.1.14  6.838 
1.1.15  7.230 
 

 

Lokallagsstatus 
I 2014 hadde NOA totalt 17 lokallag, og to studentlag, ett ved Universitetet for miljø- og 
biovitenskap på Ås og et lag ved Universitetet i Oslo, Blindern. NOA har i tillegg 
lokalkontakter i 3 kommuner uten lokallag. Vinteren 2015 ble det igangsatt arbeid med å 
starte et eget lokallag i Oslo Sør. Oversikt over fungerende leder i lagene og lokalkontaktene 
trykkes i hver utgave av medlemsbladet Grevlingen, og ligger i tillegg tilgjengelig på NOAs 
hjemmesider. 
Aktive lokallag: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Arbeidsgrupper 
 Markagruppa   Bjørn Faafeng (leder)  
 Driftsstyret for Frønsvollen Nikolai Norman (leder) 
 Arrangementgruppa  Aud Kvam (leder) 
 Kalendergruppa       Øivind Grimmer (leder) 
 Fjordutvalget   Jørn Erik Bjørndalen (leder)  
 Barn og natur   Ingrid Aalstad (leder) 
 Kommunikasjonsutvalg  Thomas Krogh (initiativtaker) 
 Strategigruppa                Torgeir Røst, Hanne Øverlier, Øivind Grimmer (ledere)   
 Jubileumsbokkomité   Frithjof Funder (redaktør) 
 Jubileumsutvalget   Sigmund Hågvar (leder) 
 Grevlingens redaksjon 2014         Tonje Schou Teigland (redaktør) 
 Valgkomitéen   Sidsel Selvik (leder) 

Asker Nes Oslo Øst 
Bærum Nesodden Skedsmo 
Fet Nittedal Ski 
Lørenskog Oppegård Vestby 
Nannestad/Gjerdrum Oslo Vest UiO – Oslo (studentlag) 
Ås 
 

Oslo Nord UMB – Ås (Studentlag) 
Oslo Sør 
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Kontoret på Vøienvolden  
Dagens sekretariat trives på Vøienvolden. Det ligger sentralt plassert og gjør det enkelt å holde møter og 
komme seg rundt til møter andre steder i byen. Det arbeides med muligheter for å etablere et nytt kontorsted 
på Søndre Sandås ved Sognsvann i tilknytning til en mulig etablering av et informasjons- og serviceområde 
ved inngangsporten til Marka. 
 
Verving 
Sekretariatet har motivert til medlemskap gjennom ulike stands i forbindelse med arrangementene 
Friluftslivets dag 07.09.14, «Sidesprang» den 26.10.14 og på stands ved Sognsvann i desember i forbindelse 
med salg av Markakalenderen 2015. Det er imidlertid et betydelig forbedringspotensial på vervefronten. 
Medlemstegningene foregår i all hovedsak via NNVs verve-sms eller til den felles vervesiden på internett. I 
tillegg må nevnes den betydelige og viktige jobben lokallagene gjør i vervesammenheng.  
 
Strategiutvalget  
Strategiutvalgets arbeid ble avsluttet primo 2014. Det videre strategiarbeidet ble ledet av Øivind Grimmer 
og har bestått i å presentere NOAs strategi i form av PowerPoint presentasjoner. De viktigste 
strategitiltakene ble beskrevet som konkrete punkter. Disse ble fordelt som oppgaver til styrets medlemmer. 
 
Vedtektsutvalget. 
I arbeidsprogrammet for 2014-2015 ble det vedtatt å nedsette et utvalg for å gjennomgå NOAs vedtekter. I 
september ble det opprettet et vedtektsutvalg med Øivind Grimmer som leder og med deltakelse fra NOAs 
lokallag. Saken har vært drøftet på to store styremøter, der lokallagene har vært invitert. Engasjementet var 
betydelig. Gert Fredrik Malt har vært behjelpelig med de siste rundene med bearbeidelse av forslagene. 
 
I de eksisterende vedtektene har alle NOAs medlemmer stemmerett på årsmøtet mens Natur og Ungdom for 
Oslo og Akershus til sammen har 4 representanter. Dette er foreslått endret til at hvert lokallag får et antall 
representanter ut fra antall medlemmer. NU for Oslo og for Akershus får hver et antall representanter 
tilsvarende et lokallag. Totalt sett blir dette ca. 70 representanter, fordelt på alle lokallag og NU. Forslagene 
skal behandles på NOAs årsmøte 2015. 
 
Grevlingen – NOAs medlemsblad 
Grevlingen er NOAs medlemsblad, og hadde i 2014 et opplag på ca. 5200 eksemplarer à 20 sider. 
Grevlingen ble utgitt i februar, mai, august og oktober og en ekstrautgave i forbindelse med jubileet. Den 
blir beskrevet under jubileet. I 2014 tiltrådte ny redaktør, Tonje Schou Teigland og Grevlingen fikk nytt 
utseende fra nummer 1/2014.  
 
 I nr. 1/2014 var hovedtemaet NOAs 100-årsjubileum. Det var en artikkel om NOAs historie og en 

hyllest til en annen 100-åring – Æresmedlem og ”Markalovens far” Erik Sture Larre. 
 I nr. 2/2014 var det en artikkel om jubileumsfeiringa 29.april. I tillegg kunne man lese om økologisk 

mat og kampen mot nedbygging av matjord i forbindelse med at IKEA ønsket å etablere seg i Follo-
regionen.  

 I nr. 3/2014 var hovedtemaet ”Utviklingen i Osloregionen” og det ble redegjort for viktigheten av 
NOAs rolle og innspill i planprosessen, i arbeidet med planene ”Regional plan for areal og transport i 
Oslo og Akershus” og ”Oslo mot 2030. Forslag til kommuneplan”.  

 I nr. 4/2014 var hovedfokuset igjen på bruk og vern av Marka. Debatten blusset igjen opp da det i ulike 
medier ble forsøkt skapt et inntrykk av at markaloven stenger idretten ute fra store deler av Marka, 
spesielt verneområdene, og at idretten m.fl. gikk i mot flere verneområder i Marka.  

 
NOAs ark - NOAs nyhetsbrev  
NOAs Ark ble sendt ut 8 ganger i løpet av året 2014. Nyhetsbrevet har vært på 1-2 sider og skal være en 
kort beskrivelse av hva som skjer i organisasjonen og de kommende aktivitetene. NOAs Ark legges også ut 
på hjemmesiden. Distribusjonslisten teller ca. 2500 medlemmer.  
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Andre utgivelser 
 Markakalenderen for 2015 ble ferdigstilt i begynnelsen av november med et opplag på 2500 

eksemplarer. 2015-kalenderen er den 24 i rekken. Salget har foregått dels som postordre og dels 
gjennom direktesalg fra stands i Marka, fra kontoret og på diverse arrangement. Også i 2014 ble et 
betydelig antall kalendere lagt ut for salg på markastuer og overnattingssteder, der betalingen er basert 
på tillitt fra brukerne. Denne ordningen har fungert godt. En del av opplaget benyttes til gaver. 
Restopplaget tenkes brukt som vervepremier i løpet av våren. 

 Naturkart: naturkart for «Naturkart for Stubberud skogpark» og «Naturkart for Hoffselven» ble 
ferdigstilt i 2014. 

 Friluftsliv, naturopplevelse og livskvalitet. I 2014 kom også Grevlingen med et ekstranummer, en 
spesialutgave med fokus på naturopplevelse og livskvalitet.  

 Eventyrskogene inn på Markakartet. Etter et godt samarbeid med kartavdelingen i Cappelen-Damm, er 
nå alle eventyrskogene som NOA har registrert kommet med på de nye Marka-kartene til forlaget. NOA 
håper at det skal åpne øynene til mange nye brukere av disse siste restene av skikkelig gammelskog i 
Marka. Fra før har områdene vært med på tur- og orienteringskart for mindre deler av Marka – nå er vi 
heldekkende. 

 De siste eventyrskogene. Resultatet av NOAs arbeid med eventyrskogene kom i bokform i oktober, med 
Gjermund Andersen som forfatter. Boken er et samarbeid mellom Cappelen-Damm forlag og NOA, og 
salget foregår både gjennom bokhandlene og via NOAs kontor. Boken inneholder et løst kart over 
eventyrskogsområdene. 

 
Hjemmesiden 
Sekretariatet og redaktøren for Grevlingen arbeider aktivt med å samle aktuelt fagstoff som skal benyttes i 
oppdatering av hjemmesiden. Målet er at siden på en tydelig måte skal vise NOAs arbeidsområder, syn og 
politiske plattform innenfor naturvernarbeidet. Hjemmesiden er NOAs ansikt utad og skal bidra til tydelig 
informasjon om NOA, vise NOAs standpunkter i aktuelle saker, NOAs aktiviteter og arbeid i foreningen. 
Hjemmesiden skal også benyttes til å spre naturglede og naturkunnskap, gjennom en positiv og 
aktiviserende tilnærming. Det er et ønske at arbeidet fortsetter i året som kommer. Nettadresse: www.noa.no  
 
Facebook 
Målet er tilstedeværelse i sosiale medier, med et ønske om å formidle aktiviteter i nåtid, og nå ut til 
medlemmer og potensielle medlemmer gjennom nye kommunikasjonskanaler. Facebooksiden skal også 
fungere som en link til NOAs hjemmeside. I løpet av 2014 har siden gått fra 493 «likes» til 1085. Adresse: 
https://www.facebook.com/naturvern   
 
Twitter og Instagram 
En rekke aktuelle markasaker er nå kommentert på Twitter under ledelse av lederen for Markagruppen Bjørn 
Faafeng: @markabjorn twitrer om #Oslomarka. Vi har opprettet en konto på instagram: @eventyrskoger 
tilknyttet Maria Andersen. 
 

http://www.noa.no/
https://www.facebook.com/naturvern
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ØKONOMI 
 
Årsregnskapet (bakerst i dette heftet) er framlagt under forutsetning om fortsatt drift. Det er ikke inntrådt 
forhold etter regnskapets avslutning som endrer forutsetningene eller resultatet. Regnskapsfører har perioden 
2013-2014 vært Jørgen Huse. 
  
Kontingent fra NNV 
Kontingentandelene fra NNV til NOA for 2014 ble på kr 650 856 som er en økning på ca. kr 60 000. 
Medlemstallet økte med 392 medlemmer netto, 5,7 % opp. 
  
Økonomisk støtte 
I 2014 har NOA mottatt kr 300 000 i driftsstøtte fra Oslo kommune og kr 99 500 (hvorav 5 000 var en 
jubileumsgave) fra Akershus fylkeskommune. I tillegg har Akershus Fylke gitt 67 500 til 
jubileumsnummeret av Grevlingen. NOA takker fylkene hjerteligst for disse viktige bidragene til 
foreningens drift.  
  
Gaver  
NOA har mottatt gaver fra private givere også i 2014.  Kr. 29 396 ble mottatt som generell støtte, hvorav det 
meste er gave med mulighet for skattefradrag. I tillegg kom det inn kr. 85 013 til tabula gratulatoria i 
jubileumsboken. NOA ble lovet en gave på kr. 100 000,- fra Pangea i forbindelse med jubileet til NOAs 
satsing på barn og unge. Det er også kommet inn kr 100 000 fra Viriks legat – til utgivelse av spesialutgave 
av Grevlingen om friluftsliv. Som referert i årsberetningen for 2013, fikk NOA en jubileumsgave på kr 
60.000,- fra Oslo kommune, til utgivelse av en ekstrautgave av Grevlingen, med tema «Hvorfor naturvern?». 
Grasrotandelen fra Norsk Tipping var i 2014 på kr. 12 628. Disse gavene betyr mye for NOAs muligheter til 
å øke aktiviteten. Styret takker hjerteligst! 
  
MVA-kompensasjon 
Fra og med 2009 kan det søkes om refusjon av MVA. NOA tilfredsstiller kriteriene for MVA-refusjon. For 
2014 utgjør dette kr 119 285 som er ca kr 40 000 høyere enn i 2013. 
  
Salg 
I 2014 ble salg av kalender supplert med salg av jubileumsboka og boka «De siste eventyrskogene» forfattet 
av Gjermund Andersen. Bruttosalget av disse tre salgsartiklene var hhv 171 335, 44 635 og 78 325. 
Kalenderen innbrakte et overskudd på ca 110 000,-. 
  
Prosjekter  
NOA mottok til sammen kr 790 377 i prosjektstøtte i 2014 i tillegg til salgsinntekter på prosjekt Frønsvollen. 
Ca. halvparten av støtten er til prosjektet Naturkart (vegetasjonskart).  
Ved årsskiftet hadde NOA en prosjektportefølje på kr 790 952 som er penger som er bundet til 
prosjektformålene. Disse prosjektmidlene bidrar til at NOA har en god likviditet og gode renteinntekter. 
  
Ca 1/3 av bruttokostnadene til lønn er dekket inn ved at personalkostnader er fakturert på de ulike 
prosjektene de ansatte har vært engasjert i, se oversikt i eget prosjektregnskap. I denne internfaktureringen 
inngår også noen felleskostnader på kontoret. 
  
I 2014 ble flere prosjekter avsluttet ved at NOA dekket underskudd i noen prosjekter, mens andre avsluttet 
med et overskudd som tilfalt NOA. Netto ga prosjektavslutningene et bidrag til NOA på kr. 18 656. 
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Økonomisk utvikling 
Regnskapet for 2014 viser et underskudd på kr. 57 224 etter flere år med overskudd. Fordi dette var NOAs 
jubileumsår var det budsjettert med et stort underskudd på kr 285 000 for å dekke en rekke aktiviteter. 
Årsresultatet var derfor langt bedre enn budsjettert, noe som hovedsakelig skyldes reduserte lønnskostnader. 
Men det var også en rekke andre faktorer som bidro til dette, bl.a. en høyere MVA-kompenasjon enn antatt.  
  
NOA har i løpet av året penger i banken, dels på grunn av prosjektmidler, som blir brukt for å gjennomføre 
NOAs arbeidsprogram. I 2014 ga dette ca kr 40 000 i renteinntekter. 
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JUBILEUM – NOA 100 ÅR       
 
Jubileumsfest på Nordre Skøyen Hovedgård, 29. april 2014 
NOAs hundreårsdag 29. april 2014 ble markert med en stor mottakelse på Nordre Skøyen 
hovedgård, med lykkeønskninger og gaver for 100 års kamp for naturen og miljøet på 
Østlandet og i hovedstadsområdet. 
 
Som den første kretsforeningen i Naturvernforbundet, og den største i landet, har NOA vært 
viktig pådriver for naturvern gjennom de hundre år som har gått. På feiringen var det særlig 
den lange og vellykkede kampen for å bevare naturen i Oslomarka som ble vektlagt.  
 
Styreleder Gjermund Andersen oppsummerte historien med en beskrivelse av NOAs identitet 
og «varemerke» gjennom alle disse årene: Våkne varslere, frivillige entusiaster, som arbeider 
med et mangfold av lokale og konkrete saker og bruker et spenn av virkemidler, - og ikke 
minst er vi utholdende. Andersen avsluttet med en varm takk til alle de aktive, til lokallagene 
og alle støttespillerne for deres bidrag til de resultatene som er oppnådd.  

 
 
Biolog og naturverner Dag O. Hessen holdt foredrag om naturvernets historie, og påpekte at 
naturvernkampen ikke bare handler om å si nei. ”Vi naturvernere sier ofte nei, men vårt 
egentlige budskap er å si ja, til mennesket og til den naturen vi er avhengige av som art”. 18 år 
gamle Maria Grøntjernet fortalte om den store naturgleden hun opplevde da hun gikk Norge 
på tvers som 16-åring. Arne Nævra fra NRK viste fram vakre klipp fra TV-suksessen "Norske 
naturperler". Nævra har også vært aktiv naturverner i Buskerud, og takket NOA for bistand i 
kampen for å verne Trillemarka. 
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Turistforeningen og Skiforeningen takket for godt samarbeid, og fylkesmann Valgerd 
Svarstad Haugland ga NOA ros for å komme med viktige innspill og gode 
naturvernargumenter. Statssekretær i Miljøverndepartementet, Lars Andreas Lunde (H), 
påpekte at innsatsen til frivillige organisasjoner er avgjørende for miljøarbeidet, og 
oppmuntret NOA til å mobilisere enda flere.  
 

 
Det var et musikalsk innslag med 
Georg Reiss på klarinett, Ulf Nilsen 
på piano og Nils Arne Helgerød som 
sang og leste dikt. Gjestene fikk 
servert mat i god turånd – 
økologiske brødskiver fra Godt Brød 
med smør og brunost fra Tine og 
kortreist eplejuice fra Egge gård i 
Lier, samt vørterøl fra Aas bryggeri. 
 
 
 
 

 
Jubileumsfest på Tryvann 
24. mai var medlemmene invitert til jubileumsfest 
på Tryvannsstua, og mer enn 120 meldte seg til 
festen. Tur gjennom eventyrskogen til forfriskninger 
på Frønsvollen, før det bar siste etappe til 
Tryvannsstua, hvor treretters middag, taler og 
underholdning sto på programmet, før vi ble kjørt i 
busser til byen – utpå natten. 
 
Jubileumsboken  
Jubileumsbok: Naturglede og kamp i 100 år. Boken 
ble redigert av Frithjof Funder og Tom Ekeli, og 
inneholdt tekster om NOAs historie og arbeid. 
Boken er rikt illustrert med fotografier fra en lang 
rekke fotografer. Boken er på 168 sider og den ble 
ferdigstilt til markeringen av jubileet i april 2014. 
 
«De siste eventyrskogene» 
I samarbeid med Cappelen-Damm har NOA gitt ut 
en praktbok om de siste eventyrskogene i 
Oslomarka. NOAs Gjermund Andersen har vært 
forfatter og sammen med Norske Naturfotografer 
levert alle bildene i boka. Et eget Markakart med 
alle eventyrskogene inntegnet er lagt inn bak i boka. 
Boka har fått mye omtale i avisene i distriktet. 
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«Friluftsliv, naturopplevelse og livskvalitet» Ekstrautgave av Grevlingen: nr. 5/2014 
I hundreårsgave til medlemmene ble det laget en spesialutgave av Grevlingen, med temaet 
”Friluftsliv, naturopplevelse og livskvalitet”. Utgaven var på 100 sider og redaktør for 
utgivelsen var Sigmund Hågvar. Bidragsytere, i tillegg til Sigmund Hågvar, var: Annette 
Bischoff, Gunnar Breivik, Live S. Danielsen, Nils Faarlund, Jens Gram, Erika Leslie, Per 
Espen Stoknes og Bjørn Tordsson.  
 
 

 
Gjermund Andersen med æresmedlemmer i NOA (Bredo Berntsen, Jens Gram, Jørgen Huse, Frithjof 
Funder, Finn Otto Kvillum), og den første styreprotokollen til foreningen. 
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AKTIVITETER 
 

ARRANGEMENTSKOMITEEN 
Arrangementskomiteen ble videreført i 2014. Aud Kvam har ledet komiteens arbeid. 
Medlemmer av komiteen har vært Susanne Lemmingson, Jan Haüsler, Per Johansen og 
Øivind Grimmer. Komiteen arrangerer onsdagsforum og turer for medlemmene enten med 
egne turledere eller i samarbeid med andre organisasjoner. Komiteen kontakter også 
forelesere til NOAs Onsdagsforum og står for den praktiske gjennomføringen av disse 
kveldsmøtene. 
 
Onsdagsforum,  
I 2014 ble det avholdt 9 onsdagsforum. Onsdagsforum arrangeres en gang i måneden kl 18.00 
– 20.00 i Mariboes gate 8, Miljøhuset. Det har deltatt 10-40 personer på hvert onsdagsforum.  
 
2014 

 22.01 Kan friluftsliv redde folkehelsa? Innleder: Gunnar Breivik, Idrettshøgskolen 
 12.02 NOAs historie gjennom 100 år. Innleder: Bredo Berntsen, NOA 
 05.03 Kan naturopplevelser formidles? Innleder Live Danielsen, Statens naturoppsyn 
 19.03 Landskap og lokal natur som grunnlag for identitet og velferd. Innleder: Morten 

Clemetsen, Institutt for landskapsplanlegging, NMBU. 
 02.04 Nærfriluftsliv.  Byutvikling, grønne lunger og korridorer. Innleder: Hanne 

Toftdahl, Vista Analyse ASF. 
 22.10 Orkideer i Norden. Innleder: Jørn Erik Bjørndalen, NOA. 
 5.11 Stillhetens verdi. Innleder: Nils Faarlund, naturvernforkjemper 
 19.11 Naturmangfold. Hvorfor naturvern? Innleder: Klaus Høiland, UiO 
 10.12 Naturen som et abstrakt fenomen. Innleder: Arne Johan Vetlesen, UiO 

 
2015 

 21.01 Forvaltning av vann og vassdrag. Innleder Bo Wingård og John Tibballs fra 
Lysakervassdragets Venner. 

 11.02 Friluftsliv, naturopplevelse og livskvalitet. Innleder: Sigmund Hågvar. 
 11.03 Biologisk mangfold i kystsonen. Innleder: Jørn Erik Bjørndalen. 

 
Onsdagskveldsturer 
Det er blitt gjennomført 7 onsdagskveldsturer i 2014. Turene er lagt til nærturområder fra 
byen. Turene i jubileumsåret har gått til områder som foreningen har bidratt til å redde, og 
som har vært sentrale i foreningens arbeid.  
 
2014 

 23.04 Tur til Østensjøvannet, naturreservat og miljøpark.  Turleder: Audun Skrindo – 
naturveileder 

 07.05 Maridalen. Et vernet landskap. Turleder: Christian Børs-Lind, rådgiver i 
Naturvernforbundet 
21.05 Bygdøy folkepark. En kongstanke blir virkelighet. Turleder: Bibliotekar og 
forfatter Bredo Berntsen 
27.08 Eventyrskogen ved Trollvann. Turledere: Gjermund Andersen og Bjørn Einar 
Sakseid 

 10.09 Sykkeltur til fredede trær i området Nordre og Vestre Aker. Turleder: Gjermund 
Andersen, NOA 
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 24.09. Historisk vandring til Bygdeborgen på Skaugumsåsen. Turleder: Jan Martin 
Larsen, lokalhistoriker 

 08.10 Stubberud skogpark. En framsynt gave. Turleder Tom Ekeli, tidligere leder i 
Naturvernforbundet i Bærum. 

 

Søndagsturer 
Det er blitt gjennomført 8 søndagsturer i 2014. Søndagsturene er heldagsturer med en 
lokalkjent turleder til særlig natur- og opplevelsesrike områder. Også disse turene hadde 
naturvern-seire som tema i jubileumsåret. 
 

 23. 02 Tur til Karlshaug i Hakadal, en gave fra Løvenskiold. Turleder: Gjermund 
Andersen, NOA 

 23.03 Tur til Trillemarka, Norges største naturskog, en av de store naturvernseierne. 
Turleder: Dag Kjærnet 

 27.04 Tur til Kolsås - Dælivann landskapsvernområde. Turleder: Sigmund Hågvar, 
NMBU 

 25.05 Båttur på fjorden, geologi, fugl, natur og kultur. Turleder: Georg Reiss. 
Naturforbundet Oslo Vest 

 15. 06 Tur til Spålen-Katnosa, NOAs største markaseier. Turleder: Gjermund 
Andersen 

 31.08 Helgetur til Den gamle mester og Vassfaret. Turledere: Susanne Lemmingson 
og Gjermund Andersen 

 14.09 Tur til Skotjernfjell, der norsk skogsertifisering startet. Turleder: Gjermund 
Andersen, NOA 

 28.09 Tur til Gaupesteinsmarka, en viktig lokallagsseier. Turleder Stein K. Martinsen 
 12.10 Tur til kommuneskogene, som driver skogbruk slik vi liker det. Turleder: Knut 

Johansson, Bymiljøetaten 
 09.11 Tur til Nordre Øyeren naturreservat og våtmarkssenter. Turleder: Mette Sperre, 

Naturvernforbundet Fet. 
 14. – 15.03 Skitur i eventyrskogene på Romeriksåsen. Turleder: Gjermund Andersen 

og Susanne Lemmingson.  
 
Friluftslivets dag 
Friluftslivets fellesorganisasjon arrangerer Friluftslivets dag hvert år på flere steder. 
Arrangementet ved Sognsvann har tradisjonelt vært det største og har blitt arrangert siden 
1993. Dagen ble arrangert den 7. september. En lang rekke organisasjoner var til stede. NOA 
deltok med banner og informasjon om eventyrskogene. NOA hadde laget et spørreskjema om 
Marka som folk fylte ut. Som premie fikk de kalendere og materiell fra Naturvernforbundet. 
Det var en strålende dag og stor trengsel rundt bordene. Vi fikk god anledning til å oppklare 
den vanlige misforståelsen om at store deler av Marka er vernet. 
 
«Sidesprang» 
Sidespranget er NOAs vakreste høsteventyr. Det ble arrangert den 26. oktober under ledelse 
av Ragnar Thoen. En gruppe gikk opp veien til Ullevålseter og lager et hovedkvarter ved 
veien like syd for Store Åklungen. En annen gruppe gikk fra Sognsvann, opp stien i 
Godbekkdalen til Øvre Blanksjø. Det deltok 8 frivillige som til sammen ledet ca. 300 turgåere 
inn i eventyrskogen til Øvre Blanksjø. Tiltaket ble veldig godt mottatt.  
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Oslos geografiske midtpunkt 
Naturgeograf Harald Stavestrand beregnet Oslos geografiske midtpunkt i 2009. Det ligger like 
syd for Nedre Blanksjø i Marka. I 2013 utlyste Oslo kommune en konkurranse der de ba om 
forslag til hvordan midtpunktet kunne synliggjøres. Billedkunstner Jon Gundersen vant 
konkurransen med skulpturen «Ta på Oslos balansepunkt». Skulpturen er laget i nordmarkitt 
med en punktmarkering i groruditt. Oslo kommune inviterte til avduking av skulpturen den 
25. oktober. NOA, Turistforeningen og Skiforeningen var invitert til å være til stede. 
Avdukingen ble foretatt av HM Dronning Sonja, som ankom stedet på sykkel sammen med 
Oslos Ordfører, Fabian Stang. NOA medlem Heddy Breien hadde bakt fantastiske boller som 
to av våre yngste medlemmer serverte de prominente gjestene. Dronningen var meget 
begeistret for bollene, så vi fikk bakerens tillatelse til å legge ut oppskriften på nett som 
«NOAs Dronningboller». Gjestene ble også «begavet» med bok om eventyrskogene, og vist 
rundt på vår mobile utstilling om kriteriene for eventyrskoger. Et stort antall tilskuere var til 
stede. 
 

FRØNSVOLLEN 
NOA har tilbakelagt sin niende sommer på Frønsvollen. Barmarksesongen har strukket seg 
frem til årsskiftet, og høsttrafikken har vært betydelig. Samarbeidet med Oslo kommune 
fungerer meget godt, så vel når det gjelder spørsmål knyttet til beitedyr fra Bogstad gård eller 
Kongsgården, og når det gjelder praktiske spørsmål knyttet til driften. 
 
Landbruk og dyrehold 
Kvigene kom i 2014 fra Kongsgården og antallet var redusert fra åtte til fire. Dette er en mer 
realistisk utnyttelse av de begrensede beitemarker som finnes på Frønsvollen. Det tekniske 
anlegg som betjener vannforsyningen, er preget av behov for fornyelse. Spørsmålet vil bli 
drøftet med Oslo kommune og Christiania Skiklubb. Jordskokkene ble fine, men avlingen var 
beskjeden sammenholdt med potethøsten. Deler av det elektriske gjerdet mot Marka ble 
skadet av massive snømengder. 
 
Landbrukstrasé på Østvollen for vedtransport med Agria ble ytterligere utbedret. En mulighet 
for amfibiedam på østsiden av veien vil bli vurdert nærmere sommeren 2015. Pleie av nedre 
åker, syd for våningshuset, har vist seg vanskelig å få på plass. Kommende sommer vil det bli 
«utlyst» inntil fem parseller som kan «leies» av medlemmer med familie. «Leien» vil bestå av 
stallvakt vår og høst 2015. Nærmere info i Grevlingen og på NOAs nettsider. 
  
Uttynning av skogen på nordlige del av Østvollen har gitt betydelig etterforsyning av ved. 
Oppstart av lokalt sagbruk har gitt tilskudd til materialforsyninger. En del grovdimensjonert 
trevirke må overlates til Oslo kommune. Økt beiteareal er ønskelig for å holde beitedyrene i 
lengre perioder på Frønsvollen.  
 
Bjørns fuglekasseprosjekt og utbedring av defekt fuglemater, har bidratt til å opprettholde 
fargerikt og trivelig fugleliv på Frønsvollen i 2014.  
 
NOA har investert i egen bikube, som ankom i mai 2014. Fire driftige kvinner har påtatt seg 
ansvaret for oppfølging og stell av kuben. Allerede første sesong ble det høstet nærmere 25 kg 
honning.  
 
Dugnader 
Det er gjennomført to hoveddugnader. Første dugnad var siste helg i april. Høstens dugnad 
ble arrangert første helgen i september. I tillegg er det fulgt opp en rekke prosjektoppgaver. 
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Mobilmasten på våningshuset ble demontert. Nytt vognhjulsbord hjulbånd fra Langlia er 
montert på sydsiden av våningshuset. En 40 kg slipestein ble innmontert med skreddersydd 
sveivarrangement på nytt stativ plassert ved staurhuset. Aktivitetsbordet på nordsiden av 
staurhuset ble ferdigstilt spesielt tilrettelagt for barns aktiviteter med trematerialer.  
  
100-årsarrangementer  
Frønsvollen var «drikkestasjon» på vei til NOAs hundreårsfeiring på Tryvannsstua i mai. Ni 
liter eplemost, vin og frukter og stedets rabarbra ble vel mottatt som leskedrikk av de trettifem 
vandrere i maksimalt sommervær som var innom lørdag kveld. Flere festdeltakere overnattet. 
 
Sommerfest på Frønsvollen 
12. juni 2014 ble det avholdet sommerfest på Frønsvollen.  
  
Aktivitetsdag 7. september 
Årets største arrangement på Frønsvollen var aktivitetsdagen 7. september, spesielt innrettet 
mot barnefamilier. Aktivitetsdagen trakk et sted mellom 200-300 deltakere med stor aktivitet 
rundt snekkerbordet, birøkterinfo, natursti med quiz, pinnebrødsteking, biologistudier, 
suppeproduksjon og identifikasjon av spiselige vekster. Arrangementet høstet mange lovord 
og oppfølging planlegges 13. september 2015.  
  
Driftsstyret 
Driftsstyret har hatt fire møter i 2014 i tillegg til forberedelse, planlegging og gjennomføring 
av dugnadssamlinger. Driftsstyret er fortsatt uendret, men svært mottakelig for medlemmer 
som kunne tenke seg å ta aktivt del i dugnadsarbeidet på Frønsvollen. Etter gode erfaringer 
med birøkterlaget, ser driftsstyret frem til parsellhageorganiseringen som startes opp i mai. 
 

NOAs PROSJEKTER 
Hilde Friis Solås har vært prosjektleder for naturkartprosjektet, den naturlige skolesekken og 
rydding av fremmede arter. Siri Dharma Kaur Khalsa har også jobbet med naturkart og 
rydding av fremmede arter. Ingrid Aalstad har jobbet med prosjektene: Miljøfestivalen, 
Nettside til friluftsinspirasjon, Alnaskolen og Vinterbiologi folder til Åpning av Friluftslivets 
År. 

Naturkartprosjektet 
I 2014 ble det utarbeidet to nye kart: «Naturkart for Stubberud skogpark» og «Naturkart for 
Hoffselven». Til sammen har NOA 26 ulike naturkart som dekker alle bydeler i Oslo, samt 
flere områder i Akershus. Bortsett fra Stubberud, er alle trykket opp. Noen av kartene er 
populære og vi har gått tom for trykket versjon av disse, andre trenger mer «salgsaktivitet» for 
å komme i bruk. Videre er tre naturkartprosjekter i produksjon: «Naturkart for Kongeskogen», 
Naturkart for «Grefsenåsen» og «Naturkart for Bredtvet».  
 
Naturkartene har vært besøkt på internett, med mer enn 3000 treff i 2014. Naturkartene har 
blitt presentert i ulike fora. NOA deltok på naturfagkonferansen høsten 2014, samt på 
Akershus Fylkeskommunes Seminar "Friluftsliv og fysisk aktivitet i skolen" og på 
regionalsamling innenfor «Den naturlige skolesekken». Vi var også tilstede på Bygdø 
Kongsgårds vår- og høstarrangementer. Utdanningsetaten i Oslo tok høsten 2014 initiativ til et 
samarbeid med NOA om å holde kurs for lærere i bruken av naturkart og uteundervisning. 
Naturkartprosjektet ble også presentert i Utdanningsforbundets blad «Utdanning». 
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Den naturlige skolesekken 
Skoleåret 2013/14 samarbeidet NOA med Refstad skole om å utarbeide kurs om 
Naturkartene. I 2014 holdt NOA kurs for skolene: Årvoll, Korsvoll, Vålerenga, Gamlebyen 
og Bygdøy. Kursene ble holdt i samarbeid med Refstad skole. Kursene omhandlet 
naturfagskunnskap om konkrete områder, samt veiledning om uteskole-konseptet. Prosjektet 
mottok finansiering fra det nasjonale prosjektet: «Den naturlige skolesekken». 

Prosjekt «Rydding av fremmede arter» 
I 2012 startet NOA opp et prosjekt med rydding av fremmede arter på Dronningberget på 
Bygdøy. Prosjektet er finansiert av Fylkesmannen i Oslo og Akershus og NOA inngikk også 
et faglig samarbeid med Bymiljøetaten på prosjektet. I 2014 mottok vi betydelig mindre 
midler fra Fylkesmannen, men vi fikk støtte fra Miljødirektoratet. Dette førte til en endring i 
prosjektet slik at skoler ble involvert i ryddingen i tillegg til medlemsdugnader. NOA 
gjennomførte syv ryddeøkter med skoler, og to medlemsdugnader. Opplegget for 
skoleklassene besto av en innføring i fremmede arter, leker om fremmede arter samt luking av 
fremmede arter. Vi har sendt søknad til Fylkesmannen om finansiering av et fortsatt 
samarbeid i 2015. 
 
Miljøfestival 2014 
31.juli-3.august arrangerte NOA og Naturvernforbundet miljøfestival i Oslomarka. Arbeidet 
med festivalen var et tett samarbeid mellom organisasjonene. I fire dager boltret drøyt hundre 
festivaldeltakere, i alderen 0-80 år, seg i området ved Kobberhaughytta og Studenterhytta. På 
programmet sto blant annet kurs om skogøkologi og eventyrskog, naturfotografering, 
humlesafari, treklatring, padling, eventyrvandring i skogen, kostymeverksted, enøk-kurs og 
kurs om dyrking av mat i byen. Det ble arrangert debatt om veien videre for miljøbevegelsen, 
foredrag om klima og samtale om prosessen med å lage markaloven.  
Frivillige fra NOA bidro med å planlegge eller lede gjennomføringen av noen av aktivitetene 
på programmet, fikk synliggjort arbeidet som er lagt ned i registreringen av eventyrskoger og 
at skog kan være veldig spennende! NOAs styremedlem Ingrid Aalstad ble engasjert som 
prosjektmedarbeider for miljøfestivalen. 
 
Alnaskolen 
I forbindelse med Friluftslivets år 2015 har NOA fått støtte til å starte et samarbeid med 
Alnaskolen, en ledertreningsutdanning for ungdom i Groruddalen, i regi av Furuset 
Idrettsforening. Arbeidet er startet, første aktivitet er under planlegging og har fått den 
foreløpige arbeidstittelen ”59° Furuset”. Her er planen å arrangere en overnattingstur i 
skogen, med ulike oppgaver og aktiviteter, for rundt 15 ungdommer som har gått 
grunnutdanninga i Alnaskolen.  
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NATURVERNSAKER 
 
KULTURLANDSKAP   
Tanumplatået  
Tanumplatået er en av NOAs gamle kampsaker som ennå ikke er sikret. Et forslag til ny 
kommunedelplan er utarbeidet, og arbeidet med denne pågår ved avslutningen av denne 
årsberetningen. Planen åpner for flere av de skadelige inngrepene NOA, sammen med Tanum 
Vel, har motarbeidet de siste 30 årene. NOA har appellert til kommunestyret om ikke å 
omregulere deler av området til boligbygging. I samarbeid med Tanum Vel, Skui Vel og 
Bærum Natur- og Friluftsråd planlegges det å blåse støvet av vårt tidligere verneforslag fra 
2005.  
 
Stubberud skogpark i Bærum 
I forbindelse med planer om gang- og sykkelvei langs Griniveien har NOA deltatt på møter og 
i høring om mulige løsninger. NOA motsetter seg ethvert inngrep i naturparken, og har særlig 
fokus på kalksteinsryggene nord i reservatet, der det er funnet flere rødlistearter. 
 
Maridalen 
Det arbeides med planer for en gang- og sykkelvei langs Maridalsveien fra Brekke til 
Hammern. NOA har tatt til orde for at dette tiltaket må droppes, og vil protestere mot 
veibygging i dette verdifulle og vernede kulturlandskapet, dersom slike planer fremmes.  
 
Bogstad 
Bogstadområdet ble fredet som kulturvernområde i 2014. Dermed er den ytre delen av 
Sørkedalen sikret på Oslosiden av grensa. NOA har i 2014 initiert en sak om rydding av en 
kraftgate gjennom området, der store, gamle og stormsterke trær ble felt som resultat av en 
rigid instruks for linjerydderne. NOA initierte en større befaring om saken sommeren 2014. 
 
Fossum 
NOA foreslo i 2009 at Fossumområdet skulle inngå i Marka når sagbruket ble nedlagt. Nå 
arbeider Løvenskiold og Bærum kommune med å benytte området til storstilet boligbygging. 
Godt hjulpet av Jan M. Fredriksen, har NOA protestert mot utbyggingen og søkt å engasjere 
lokale lag og foreninger mot utbyggingen. NOA går inn for at landskapsrommet rundt 
Bogstadvannet bevares som natur- og kulturlandskap. Etablering av en satellittby 2-3 km fra 
nærmeste bane vil bli en generator for ytterligere bilbruk, og NOA har fått støtte fra bydel 
Vestre Aker i Oslo i vår motstand mot planene 
 

MARKA 
Også i jubileumsåret har markasaker hatt en viktig plass i NOAs arbeid. Markagruppa, under 
ledelse av Bjørn Faafeng, har månedlige møter, der de forskjellige utfordringene drøftes. 
 
Vern av 8 nye områder 
Fylkesmannen i Oslo og Akershus har i 2014 fremmet forslag om vern av 8 nye områder etter 
naturmangfoldloven. Områdene er blant de i alt 32 områdene som opprinnelig ble foreslått 
vernet etter  markaloven i 2010, etter forslag fra NOA og andre markaorganisasjoner. Fire av 
områdene ble vernet etter Markaloven i 2013. For de andre områdene ble prosessen mer 
komplisert. Verneprosessen viste to ting: At 24 av områdene også hadde meget store 
naturverdier, og således kunne vernes også etter naturmangfoldloven, og at vernehjemmelen i 
Markaloven har en fatal svakhet: at den ikke utløser erstatning til grunneierne ved vern. 
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Miljøverndepartementet vedtok derfor å starte en verneprosess etter naturmangfoldloven for 
18 områder. Det er de første 8 av disse områdene som nå ligger klare for vernevedtak. 
En uventet hindring dukket opp, i det Skiforeningen og idretten startet en massiv mot-
kampanje mot verneforslaget, fordi de mente forslaget ville føre til for store begrensninger for 
etablering og vedlikehold av anlegg, og for gjennomføring av arrangementer. Debatten har 
rast i media og andre fora i store deler av 2014, og KLD har utsatt vedtaket om vern som var 
planlagt høsten 2014. Uenigheten har også ført til heftige diskusjoner blant organisasjonene i 
Oslo og omland friluftsråd (OOF). 
 
Oslos kommuneplan mot 2030. «Omkamp» om viktige deler av markaloven 
Oslo kommune har lagt fram forslag til ny kommuneplan mot 2030, der det foreslås to større 
endringer av markagrensa, og at så godt som hele nærmarka legges ut som «aktivitetssone», 
der det skal være ekstra lett å etablere anlegg for idrett og andre aktiviteter. NOA har sendt 
inn et grundig høringssvar også for denne delen av kommuneplanen, der vi sier ja til at noen 
mindre områder avsettes til konsentrerte idretts- og aktivitetsområder, men at det vesentligste 
av nærmarka forbeholdes det enkle, ikke organiserte friluftslivet. NOA har også gått sterk mot 
forslagene om endring av markagrensa. 
 
Revisjon av Flerbruksplan for Oslo kommuneskoger 
Jens Gram og Gjermund Andersen har deltatt i styringsgruppa for prosjektet, men konstaterer 
at det er vanskeligere enn tidligere å få tilslutning til våre holdninger om hvordan 
kommuneskogene bør driftes. NOA ble også invitert til å delta i de 4 arbeidsgruppene, men 
bortsett fra underutvalget om skogbruk,  har det vært liten aktivitet i disse. 
 
Klage på godkjente hogstmeldinger 
NOA får tilsendt kopi av hogstmeldinger innenfor markagrensen etter at de er godkjent hos 
kommunale skogsjefer. Vi har klaget på enkelte av disse dersom vi vet om at de  omfatter 
områder med store verneverdier eller opplevelsesverdier. Kopi av hogstmeldingene sendes 
lokallagene og andre miljøorganisasjoner, og i løpet av året har flere av lokallagene vært 
aktive i disse sakene. 
 
I 2014 har vi klaget på godkjente hogster i bl.a. følgende områder: Bislingen, Nannestad, 
Langtjern/Storflåtan N, Fagervann/Spålssetra, Svartskog/Revedalen, og fått medhold i noen 
av klagene. Sørvest for Langtjern påviste NOA store biologiske verneverdier, og besøk av 
biologer avdekket funn av storporet flammekjuke, en art som er truet i hele Europa. Området 
var ikke registrert av grunneier, til tross for at dette er en forutsetning for miljøsertifiseringen 
av tømmeret. Etter NOAs protest trakk Løvenskiold tilbake søknaden om de to verste 
hogstene. 
 
En fellesnevner for mange av sakene er utilstrekkelige registreringer av biologisk mangfold, 
og et ensidig fokus på næringsutøvelse. Etter innføringen av Naturmangfoldloven og 
Markaloven, og også forhold til markaforskriftens formål, mener NOA at fokuset må legges 
vesentlig om i retning av friluftsliv, naturopplevelse og naturvern, og mener å ha god dekning 
for dette både i lovverk og i nyere kunnskap om lønnsomheten i alternative 
skogbruksmetoder. Uten NOAs klager vil mange forekomster av truede arter ha blitt ødelagt. 
 
Terrengløpet «Råskinnet» og o-løp over Skjennungsåsen 
Bymiljøetaten i Oslo og Fylkesmannen i Oslo og Akershus godkjente Readys terrengløp 
«Råskinnet» gjennom det nylig etablerte verneområdet i Godbekkdalen nord for Sognsvann til 
tross for innsigelser fra NOA. Traséen for løpet ble bl.a. lagt gjennom våte myrer, og mer enn 
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1000 deltakere bidro til betydelige skader i myra. I vår innsigelse mot løpet påpekte vi en 
alternativ trasé som i mindre grad ville belaste området, men fikk tilbakemelding fra 
arrangørene at det ikke var i tråd med konseptet for løpet, der idéen er at løpet skal foregå i 
myrer og andre tungløpte områder. NOA har senere fulgt opp saken med myndighetene. 
NOA klaget også over planlagt plassering av enkelte orienteringsposter i  Skjennungsåsen 
friluftsområde. Våre klager på disse to arrangementene har bidratt til en opphetet debatt i 
media, og sterke reaksjoner fra idretten.  
 
Samarbeid med O-kretsen 
Etter en opphetet debatt om bruk og vern, har Akershus og Oslo Orienteringskrets og NOA 
hatt flere konstruktive møter med informasjonsutveksling og bl.a. igangsatt et arbeid for å 
utvikle en felles veileder for utlegging av orienteringsposter for å hindre naturskade. Terje 
Blindheim fra Biofokus er trukket inn som biologiekspert. I anledning arbeidet er det 
arrangert en befaring for å planlegge et stort orienteringsløp i området nord for Sognsvann 
våren 2015, der Bjørn Faafeng deltok for NOA. NOA er også blitt lovet årlige møter i forkant 
av sesongen, der alle planene om større o-løp legges fram for diskusjon. 
 
Klage til Norsk Skogsertifisering 
NOA har klaget over at Løvenskiold får godkjent hogstsøknader i gammelskog på Ringerike 
nord for Storflåtan med mangelfull biologisk kartlegging uten at Norsk Skogsertifisering 
griper inn. Vi hevder at skogforvaltningen ikke bør godkjenne hogster i slike områder uten at 
det foreligger registrering av naturverdiene, og at hogsten er i strid med Løvenskiold 
miljøsertifisering (ISO). NOA krever naturtypekartlegging av hele eiendommen. NOA klaget 
saken inn for Veritas, som kalte partene inn til møte, der også Maren Esmark, 
generalsekretæren i NNV deltok. Pga. manglende oppfølging fra Veritas etter møtet vurderer 
vi å bringe saken inn for Norsk Akkreditering. 
 
Planer om ny skogsbilvei ved Vidvangen (Dammyrdalsveien) 
Løvenskiold har fått godkjent planer om å etablere en ny skogsbilvei i Dammyrdalen nord for 
Vidvangen. Veien vil gå igjennom et område med gammel skog og med fine 
opplevelseskvaliteter.Veien ble først godkjent etter Markaloven, men etter klage fra NOA 
omgjorde kommunen sitt vedtak, og godkjente den etter skoglovgivningen. Også dette 
vedtaket ble påklaget av NOA. Saken er en viktig prinsippsak, og har skapt stor forvirring 
både i kommunen og hos Fylkesmennene om hvordan veisaker skal behandles etter at 
Markaloven ble vedtatt. NOA følger saken tett.  
 
Plan om gang og sykkelvei i Maridalen 
NOA har engasjert seg mot planene om en separat gang- og sykkelvei i Maridalen, og mener 
at verneforskriften for området ikke åpner for en slik utbygging. NOA tror heller ikke at et 
slikt anlegg vil løse de trafikale forholdene. 
 
Ny turvei fra Grinda til Sognsvann 
Bymiljøetaten planlegger å forlenge turveien fra Brekke til Grinda slik at den ender opp på 
parkeringsplassen ved Sognsvann. NOA har deltatt på befaring av traséen, som går i mye 
brukte nærområder, og derfor vil kunne være et godt tilbud til brukerne, samtidig som veien 
vil kunne kanalisere deler av trafikken bort fra mer sårbare områder. 
 
Utvidelse av Spålen-Katnosa naturreservat 
Det store naturreservatet, som ble opprettet i 1995, ble utvidet i 2014 med Pershusfjell og 
områder ved Roenseter. Områdene var foreslått vernet av NOA. 
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Nye forskrifter etter skogloven 
Til tross for purring fra mange hold gjennom flere år, og pålegg fra Stortinget, har ikke 
Landbruks- og matdepartementet utformet nye forskrifter for skogsdrift i Oslomarka. Dette 
fører etter NOAs mening til at bl.a. intensjoner i markaloven ikke blir effektuert. 
 
Samarbeid med andre markaorganisasjoner 
NOA har et nært samarbeid med Østmarkas Venner og Lillomarkas Venner om bl.a. Oslo 
kommunes revisjon av kommuneplanen, om terrengsykling, om opprettelse av en 
nasjonalpark i Østmarka, og om opprettelse av et større, sammenhengende verneområde i 
Lillomarka. NOA har tatt kontakt med den nye ledelsen i Den norske Turistforening – Oslo 
og Omegn, med sikte på å konsolidere det nære samarbeidet foreningene har hatt gjennom 
flere tiår. Samarbeidet med Oslo og Omland Friluftsråd er svekket gjennom 2014, som følge 
av en betydelig kursendring i rådets holdninger og svekkede støtte til vernearbeidet.  
 
Ringeriksbanen 
Bygging av ny togforbindelse mellom Oslo og Hønefoss er igjen blitt aktuell etter mange års 
stillstand. Utbygging slik planene tilsier vil føre til betydelige inngrep både i natur- og 
kulturverdier. Markagruppa forholder seg til eventuelle inngrep innenfor markagrensen. 
 

Erik Sture Larre 
«Markalovens far», Erik Sture Larre, døde 11.11 2014, 100 år 
gammel. Larre har hatt stor betydning for etablering av 
markagrensen og markaloven, og for vern av Oslomarka 
generelt. Larre var æresmedlem i NOA. 
 
 
 

Lillomarka  
NOA samarbeider med Lillomarkas Venner om et forslag om et større sammenhengende 
landskapsvernområde i Lillomarka. NOA samarbeidet også med Lillomarkas Venner mot 
forslaget om OL-arena på Hestejordene ved Linderud. 
 
Høyspentlinjer gjennom marka og nye nettstasjoner 
Statnett har lagt fram en plan for å oppgradere el-forsyningen til Oslo-området. Bl.a. skal to 
linjer, en i Romeriksåsene og én gjennom Nordmarka, legges ned og resterende linjer skal 
oppgraderes. Det skal også bygges tre nye nettstasjoner som blir liggende i Marka, men nær 
bebyggelsen. NOA har deltatt i møter om saken og sendt inn høringsuttalelse. I denne 
debatten har vi akseptert en spenningsoppgradering av linjenettet som vil redusere behovet for 
antall linjer inn til Oslo, og tatt til orde for at linjen gjennom Krokskogen fra Åsa via 
Sørkedalen og Mærradalen, og linjen som går på langs av hele Romeriksåsene bør legges ned. 
Det er disse to som berører flest eventyrskoger og andre naturinteresser, og som ved 
nedlegging vil reetablere mest inngrepsfri natur. Vi har også påpekt at en planlagt nettstasjon 
syd for Grønnmo ikke er ønsket. Statnetts endelige forslag blir lagt fram i februar 2015 
 
Stubberud naturreservat 
NOA startet i 2013 en diskusjon om skjøtsel av skogparken med botanikerne Per Sunding og 
Klaus Høiland. Siden Stubberud naturreservat er en gave til NOA fra oberst Egeberg-Ottesen 
i 1929 føler vi et spesielt ansvar for ivaretakelsen av verdiene. En skjøtselsplan fra 1990 tilsier 
at deler av parken skal vedlikeholdes med beiting, mens en annen del skal få utvikle seg som 
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naturskog. Beiting er en del av skjøtselen, men planen differensierer ikke tydelig nok mellom 
type beitedyr og hvor i skogparken det kan beites. Etter hvert som gårdsdriften endrer seg på 
Norhaug og Hosle gård må dette punktet konkretiseres i skjøtselsplan og i en egen beiteavtale. 
Situasjonen i 2014 er at nåværende beiteavtale med Bærum kommune går ut og at NOA er 
invitert til å utforme en ny avtale i samråd med Bærum kommune og de nærliggende gårdene. 
NOA har i 2014 avgitt to høringsuttalelser til plan om gang-/sykkelvei langs Griniveien fra 
Statens vegvesen. Planen skisserer to alternativer ved Stubberud, alt.1 langs Griniveien og alt. 
2 over Sauejordet. NOA har satt som betingelse hvis alt.1 velges, at kalkryggene nord-vest i 
reservatet med funn av flere rødlistearter, bevares urørt av tiltaket. 
 
Hotellplaner på Bislingen 
Planene om 40 m høyt «naturhotell» på en av Markas høyeste topper like utenfor 
markagrensen går stadig videre. Hotellet vil være synlig fra store deler av marka og skape 
press for mer hyttebygging i området. Kommunen vedtok planene høsten 2013. NOA er 
eneste organisasjon som har klaget på vedtaket. Saken ble endelig avgjort våren 2014, da 
NOAs klage ble avvist av Fylkesmannen. Nå er det bare manglende finansiering som kan 
stoppe planene. 
 
Skiskytteranlegg ved eller innenfor markagrensen 
Det arbeides med lokale planer for en rekke skianlegg innenfor markagrensen, bl.a. ved Solli 
(Asker), Vestmarksetra (Bærum), ved Sollihøgda (Hole), ved Varingskollen (Nittedal), ved 
Grorud (Oslo) og på Fossum (Bærum). NOA krever samlokalisering av anlegg og at 
kommunene samarbeider om dette. Innvendinger går på adkomst, trafikk, konflikt med 
kulturminner, inngrep, støy, konflikter med turfolket og mange snø-produksjonsanlegg. 
Dessverre har Klima-og Miljødepartementet i 2014 godkjent oppstart av planlegging av flere 
separate anlegg. 
 
Deltakelse i Markadebatten 
Oslo kommune ønsker å ta viktig markaområde til boligbygging og regulere nærområdene til 
«aktivitetssoner» der det skal være lettere å plassere idrettsanlegg. Bærum vil bruke en del av 
nærmarka til kirkegård. Idretten vil ha fritt fram i verneområdene. Og ikke alt friluftsliv er 
lenger like enkelt og naturvennlig. NOAs verdier og standpunkt i markasaken er under press. 
 
For å møte dette presset, deltar vi på mange arenaer, bl.a.: 

 Deltakelse i debattprogram i Østlandssendingen om markagrensa og aktivitetssonene 
 «Sofa-debatt» med Vegard Ulvang, ledet av Andreas Hompland på feiringen av 

Markalovens 5-årsjubileum 
 En rekke større artikler om NOA, Marka og eventyrskogene i forbindelse med jubiléet 

og utgivelsen av «De siste eventyrskogene» 
 Debatt i Aftenposten om markavern, der flere av markagruppas medlemmer har deltatt 

og også bidratt til å dra med eksterne krefter i debatten. 
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AREAL OG SAMFERDSEL 
 
Samordnet plan for areal og samferdsel i Oslo og Akershus 
NOA har uttalt seg til planer for den framtidige utviklingen av Osloregionen. Planen går ut på 
å konsentrere ny boligbebyggelse rundt et mindre antall stasjonsbyer, slik at mest mulig av 
transporten kan foregå kollektivt. I vår uttalelse støtte NOA prinsippet om konsentrert 
bebyggelse og mest mulig bruk av kollektivtransport, og understreket viktigheten av å ta vare 
på dyrket jord, Marka og alle de verdifulle biotopene som vårt område er velsignet med. NOA 
ønsker færre konsentrerte byer enn at alle kommunene skal få hver sin småby, særlig fordi 
den siste løsningen vil undergrave målet om å redusere biltrafikken, og som i sum også vil 
utgjøre en større trussel mot grønne arealer. NOA gjorde det også klart at planen måtte være 
bindende for alle kommunene, dersom målene skulle kunne nås. 
 
Oslos kommuneplan «Oslo mot 2030» 
NOA har skrevet høringsuttalelse om forslaget til ny kommuneplan. Som i den samordnede 
areal- og samferdselsplanen foreslås det av kommunen å konsentrere ny bebyggelse rundt 
stasjonene for skinnegående transportmidler, noe vi klart støtter. Videre støtter NOA en 
byfornyelse som gir bedre arealutnyttelse i Groruddalen og andre dårlig utnyttede arealer. 
Samtidig er det viktig at planen sikrer en fortetting med grønn kvalitet; parker, grønn lunger 
med natur, grønne korridorer, bytrær og traséer for myke trafikanter. 
 
Arealplaner i Bærum 
NOA har uttalt seg mot både Fossumutbyggingen og utbygging på Tanumplatået i Bærum, 
som begge vil være svært uheldige i forhold til målet om å få flest mulig arbeidsreiser over på 
skinnegående kollektivtransport, i tillegg til andre uheldige konsekvenser. 
 
Innspill til Oslo kommune i forbindelse med nominasjon til European Green Capital 
NOA ble bedt om å komme med innspill til hva Oslo kunne gjøre for å bli grønnere i 
forbindelse med at kommunen var nominert til finalen i European Green Capital. Vårt 
høringssvar hadde med en rekke forslag for å ta vare på naturmangfold og friluftsområder, 
bærekraftig byutvikling, samferdsel, i tillegg til en rekke målsettinger for Marka og grønne 
lunger. 
 
Oslos klima- og energistrategi 
Sammen med Naturvernforbundet sentralt er det utarbeidet en høringsuttalelse om Oslos 
klima- og energistrategi. Strategien er i hovedsak veldig god, bl.a. med sterk satsing på 
konsentrert boligutbygging rundt skinnegående kollektivtrafikk. Men vi påpekte også farene 
ved økt veikapasitet og slapp parkeringspolitikk, et feilslått fokus på biodrivstoff og behovet 
for å benytte skogen i Marka som karbonlager. 
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS - REGNSKAP 2014 
 
Balanse pr. 31.12   2014 note 2013 

Eiendeler 
   Fordringer 
   Debitorer utestående salg 49 809,00 42 643,00 

Debitorer diverse   124 285,00 1 188 735,00 

sum fordringer   174 094,00   231 378,00 

Bankinnskudd 
1 589 

773,49 2 
1 655 

886,09 

Depositum husleie 37 016,00 15 000,00 

Kasse 
 

5 013,00 5 460,00 

sum     
1 805 

896,49   
1 907 

724,09 

            

     Egenkapital 
   Livsvarige medlemmers fond 55 405,97 55 405,97 

Jubileumsfond 93 000,00 93 000,00 

Egenkapital   380 345,17   437 869,63 

sum egenkapital   528 751,14   586 275,60 

     Gjeld 
    Kreditorer eksl. pensjon 31 919,25 3 5 575,00 

Kreditor pensjon 227 147,56 168 822,00 

Skattetrekk  47 485,00 48 450,00 

Skyldig arbeidsgiveravgift 44 432,00 37 316,00 

Avsatt feriepenger 120 095,00 118 605,00 

Avsatt arb.g.avg. på feriepenger 15 114,00 16 633,00 

Netto prosjektavsetninger 790 952,54 8 926 047,49 

Frønsvollen 69 708,52 
  

 
Sti Frønsvollen 15 000,00 

  

 

Naturmangfoldlove
n 29 600,00 

  
 

Markaopplevelser 200 000,00 
  

 
DNS 2014/2015 91 710,00 

  
 

Skogprosjekt 179 963,77 
    Naturkart 204 970,25 
  

sum gjeld     
1 277 

145,35   
1 321 

448,49 

     
Sum gjeld og egenkapital   

1 805 
896,49   

1 907 
724,09 

     Egenkapital 31.12.2013 586 275,60 
 Underskudd 2014   -57 524,46 

 Egenkapital 31.12.2014   528 751,14 
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS - RESULTATREGNSKAP 2014 
         

  
2014 noter 2013 2014 budsjett 2013 

               ("prosjekt NOA")   

Inntekter 
       Off. bidrag driftstilskudd 399 500,00 4 525 000,00 399 500 370 000 525 000 

Salgsinntekter 254 447,00 6 217 976,00 254 447 200 000 217 976 
Nyvervede 
medlemmer 0,00 710,00 0 1 000 710 
Kontingentandeler 
NNV 650 856,00 591 126,00 650 856 670 000 591 126 

Diverse inntekter 338 019,99 5 224 245,20 338 020 220 000 224 245 

Jubileum - inntekter 276 317,00 7 0,00 276 317 30 000 0 

Prosjektbidrag/inntekter 828 454,50 8 790 596,00 
   sum 2 747 594,49   2 349 653,20 1 919 140 1 491 000 1 559 057 

        
         Underskudd prosjekter fra 
avsetn. 281 757,97 8 160 574,40 

   Prosjektoverskudd til NOA 80 199,09 8 18 438,00 135 425 280 000 18 438 

Finansinntekter   39 954,08 38 903,70 39 954 11 000 38 904 

sum 3 149 505,63   2 567 569,30 2 094 519 1 782 000 1 616 399 

        Utgifter 
       Lønn/honorarer inkl. sos.utg. 1 831 314,56 10 1 315 541,00 991 059 1 400 000 872 881 

Grevlingen 209 528,50 175 705,63 209 528 200 000 175 706 

Salgsutgifter 113 555,63 6 66 965,50 113 556 30 000 66 966 

Kontorkostnader 286 100,06 9 352 518,73 286 100 282 000 352 519 

Transport- og reisekostn. 2 583,72 22 175,00 1 629 3 000 17 260 

Diverse utgifter 42 535,45 8 15 483,25 42 535 10 000 15 483 

Jubileum - utgifter 389 847,92 7 0,00 389 848 140 000 0 

Prosjektutgifter, diverse 103 684,14 125 577,00 
   Prosjektutgifter, kontorhold 0,00 10 0,00       

sum 2 979 149,98   2 073 966,11 2 034 255 2 065 000 1 500 815 

        Ubrukte prosjektmidler avs. 165 318,36 8 378 017,90 
   NOAs dekning av prosjekt 61 543,75 8 0,00 116 770 0 0 

Finanskostnader   1 018,00 2 753,27 1 018 2 000 2 753 

sum 3 207 030,09   2 454 737,28 2 152 043 2 067 000 1 503 568 

        resultet   -57 524,46   112 832,02 -57 524 -285 000 112 831,00 

sum 3 149 505,63   2 567 569,30 2 094 519 1 782 000 1 616 399 
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NATURVERNFORBUNDET I OSLO OG AKERSHUS - REGNSKAP 2014 
Noter til regnskapet 

 1 Debitorer (utenom salg) 
 

 
Dreyer - annonse i Grevlingen 5 000,00 

MVA-kompensasjon 2013 119 285,00 

  
124 285,00 

2 Bankinnskudd 
 

    
 

Konto 1280 05 02347 283 015,30 

Konto 1280 60 90113 1 236 758,19 

Konto 1280 60 71976 (skattetrekk-konto) 70 000,00 

  
1 589 773,49 

3 Kreditorer 
 

    
 

Sentraldistribusjon (Eventyrskogbøker)   28 431,25 

Privat utlegg - Frønsvollen 3 516,00 

Lønn -28,00 

  
31 919,25 

4 Offentlige bidrag - driftstilskudd 
 

 
Oslo kommune - driftstilskudd 300 000,00 

Akershus fylkeskommune - driftstilskudd 99 500,00 

  
399 500,00 

5 Diverse inntekter 
 

 
Private bidrag 29 396,00 

Grasrotandel Norsk tipping  12 628,33 

Viriks legat 100 000,00 

MVA-kompensasjon fra 2013 119 285,00 

Annet 76 710,66 

   6 Salgsinntekter (brutto) 
 

 
Salg av kalender 171 335,00 

Salg ev Eventyrskogbok 78 325,00 

Annet (ikke Jubileumsbok) 4 787,00 

  
254 447,00 

Salgsutgifter 
 

 
Tillaging av kalender 48 350,00 

Innkjøp Eventyrskogbok 65 205,63 

  
113 555,63 

7 Jubileum  
 

 
Jubileumsinntekter 

 
 

Jubileumsfest april 30 000,00 

Jubileumfest mai 39 869,00 

Jub.tur på båt i mai 9 300,00 

Bidrag Grevlingen jub.nr. 67 500,00 

Salg av jubileumsbok 44 635,00 

Tabula grat. 85 013,00 

  
276 317,00 

 
Jubileumsutgifter 

 
 

Jubileumsfest april 32 595,26 

Jubileumsfest mai 60 780,00 

Jubileumstur på båt i mai 17 612,00 

Grevlingen jubileumsnummer 115 897,16 
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Jubileumsbok 162 963,50 

  
389 847,92 

   8 Prosjekter - over- og underskudd 
 

 
Se egen prosjektoversikt - før disponering av over- og underskudd 

Prosjekt NOA inntektsfører følgende overskudd 
 

 
Maridalen landskap 0,50 

Fremmede arter og fremmede arter m/skole (hhv under- 
og overskudd: -55 226,02 og + 55 424,61) 198,59 

Viriks legat 80 000,00 

  
80 199,09 

Prosjekt NOA utgiftsfører følgende underskudd 
 

 
Miljøfestival 24 500,00 

DNS 2013/14 782,75 

Skole Bærum 62,00 

Skoleprosjekt nasjonalt 36 199,00 

  
61 543,75 

   9 Kontorkostnader (inkludert posten diverse) 
 

 
Lokalleie 148 932,00 

Forsikring 9 355,00 

Strøm 18 660,30 

Porto (eksl. Grevlingen) 13 643,53 

Tele- og datautgifter  35 435,45 

Multifunksjonsmaskin (kopi, printer…) 17 752,19 

Rekvisita 20 386,50 

Abonnementer, kart, annen litt. 1 120,00 

Kontingenter i andre foreninger 1 425,00 

Småanskaffelser, vedlikehold og annet kontorhold 14 965,23 

Møter, medlemsmøter (eksl. jubileum - egen post) 4 424,86 

  
286 100,06 

   10 Prosjektutgifter til kontorhold og lønn 
 

 

Fakturert lønn vil i praksis dekke noe kontorhold (telefon, 
porto mv.) 840 255,25 

   
    
 

Honorarar til daglig leder, styre og revisor 
 

 

Gjermund Andersen (betalt styreleder hele året, inkl. 
feriepenger, pensjonsutgift og arbeidsgiveravgift  561 510,00 
Ingrid Lillebø (daglig leder 1. januar - 31.. juli, inkl. 
feriepenger, pensjonsutgift og arbeidsgiveravgift) 320 374,00 

Maria Andersen (kontorleder 1. november - ut året, inkl. 
feriepenger, pensjonsutgift og arbeidsgiveravgift) 56 124,00 

Styret utover styreleder 0,00 

Revisor  7 500,00 
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NOA PROSJEKTER per 31. desember 2014 

  
samlet oversikt 

  
   

    
            
  Prosjekt: Sum inntekt 

Pers.- 
kostn. 

Diverse Sum utgifter Resultat Tidl.avsatt Til disp.  Tilsagn 
Til disp. 

inkl. tilsagn 

1 Frønsvollen    34 077,00 29 850,75 29 850,75 4 226,25 65 482,27 69 708,52 69 708,52 

2 Sti Frønsvollen 0,00 
 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

3 Skogprosjekt 0,00 
 

0,00 0,00 41 962,99 41 962,99 41 962,99 

4 Maridalen landskap 13 957,50 
 

0,00 13 957,50 -13 957,00 0,50 0,50 

5 Naturmangfoldloven 0,00 

 
0,00 0,00 29 600,00 29 600,00 29 600,00 

6 Miljøfestivalen 100 000,00 124 500,00 124 500,00 -24 500,00 0,00 -24 500,00 -24 500,00 

7 Markaopplevelser 0,00 
 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

8 Skoleprosjekt nasj 110 000,00 196 199,00 196 199,00 -86 199,00 50 000,00 -36 199,00 -36 199,00 

9 DNS 2013/14 0,00 89 905,75 89 905,75 -89 905,75 89 123,00 -782,75 -782,75 

10 DNS 2014/15 120 000,00 28 290,00 28 290,00 91 710,00 91 710,00 91 710,00 

12 Fremmede arter 20 000,00 75 390,00 954,72 76 344,72 -56 344,72 1 118,70 -55 226,02 -55 226,02 

13   Frem.arter m/skole 64 400,00 8 510,00 465,39 8 975,39 55 424,61 0,00 55 424,61   55 424,61 

30 Skogutvalg (SU) 0,00 1 350,00 1 350,00 -1 350,00 139 350,78 138 000,78   138 000,78 

35   Viriks eventyrskog 0,00     0,00 0,00 80 000,00 80 000,00   80 000,00 

40   Skole Bærum 0,00 18 245,00   18 245,00 -18 245,00 18 183,00 -62,00   -62,00 

70 70 Vegetasjonskart 50 150,00 468,00 468,00 49 682,00 229 009,25 278 691,25 278 691,25 

71 VK-17 Skaugum 0,00 
 

0,00 0,00 -1 230,00 -1 230,00 -1 230,00 

72 
VK opptrykk gml 
kart 0,00 4 450,00 26 500,00 30 950,00 -30 950,00 30 700,00 -250,00 -250,00 

79 VK-24 Smallvollen 0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

82 VK-27 Hoffselva 48 590,00 28 967,00 32 550,00 61 517,00 -12 927,00 -54 780,00 -67 707,00 -67 707,00 

83 VK-28 Bredtvet 0,00 38 170,75 38 170,75 -38 170,75 30 173,00 -7 997,75 -7 997,75 

84 VK-29 Dælivann 0,00 

 
0,00 0,00 -27 721,00 -27 721,00 -27 721,00 

85 VK-30 Stubberud 72 500,00 25 581,50 12 500,00 38 081,50 34 418,50 -43 070,50 -8 652,00 -8 652,00 

86 
VK-31 
Grefsenkollen 40 000,00 149 146,25 149 146,25 -109 146,25 68 664,00 -40 482,25 -40 482,25 

87 VK-32 Bygdøy NØ 15 000,00 
 

0,00 15 000,00 -21 561,00 -6 561,00 -6 561,00 

88 
VK-33 
Kongeskogen 139 780,00 52 900,00 52 900,00 86 880,00 86 880,00 86 880,00 

    sum VK 366 020,00 299 215,50 72 018,00 371 233,50 -5 213,50 210 183,75 204 970,25 0,00 204 970,25 

 
sum 828 454,50 840 255,25 104 638,86 944 894,11 -116 439,61 926 047,49 809 607,88 0,00 809 607,88 
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Bli med NOA 

 

  

15.04 Humlenes fascinerende liv – Onsdagsforum 18-20 i Mariboesgate 8. 

29.04 Tidlig vår på Fornebu – Onsdagskveldstur med Johnny R. Pedersen som turleder. 

20.05 Ringsåsen i Bærum kommune – Onsdagskveldstur med Øivind Grimmer som turleder. 

28.05 Frønsvollen for nye medlemmer 

03.06 En sommerkveld i Lillomarka – Onsdagskveldstur med Egil Bendiksen og Gjermund Andersen som 
turledere. 

06.06 Verdens Miljødag – NOA i Sofienbergparken 

07.06 Eventyrlig Østmarka ved Myrdammen (Rælingen) - Søndagstur 

12.06 Sommerfest på Frønsvollen 

17.06 Svartskog i Oppegård kommune – Onsdagskveldstur med Øyvin Berntzen som turleder 

 
 
 
 
 

 
 

Vi feirer verdens miljødag i Sofienbergparken lørdag 06.06. 
Alle er hjertelig velkomne på arrangementet! 
 
Vi trenger også frivillige til å hjelpe til å arrangere 
aktiviteter for barn og voksne. Kan du hjelpe til?  

 

Send mail til maria@noa.no eller ring 22383520 

mailto:maria@noa.no

